パワーハラスメント防止セミナー

無料 要予約

オンラインセミナー(Zoom配信)



開催日時

12月21日(火) 13:30~15:10

働き方改革においては、労働基準法の改正により時間外・休日労働について上限規制がなされるなど長時間労働を抑制して効率的に働くことが求められてます。

職場におけるパワーハラスメントは、長時間労働の要因となり、職場全体の雰囲気を害する のみならず、ときとしてメンタル疾患など健康を害する一因ともなります。

つきましては、**2022年(令和4年)4月1日**からの中小事業主に対する「パワーハラスメント 防止措置」の義務化を控え、職場の働き方における環境整備のため、具体的にどのように準備 を進めればよいのかをこのセミナーで解説します!

是非、ご参加ください!

パワーハラスメント防止セミナー内容

セミナー内容		講師
	あいさつ	東京労働局雇用環境・均等部 指導課長 新名 準一郎
(第1部)	職場におけるパワハラ防止のために 講ずべき措置について(30分)	東京労働局雇用環境・均等部 雇用環境改善・均等推進指導官 江口 正太
(第2部)	働き方改革におけるパワハラ防止措置 の具体的な取組とマネジメント上の留 意点ついて(60分)	特定社会保険労務士 アンガーマネジメントコンサルタント 東京働き方改革推進支援センター 盛田 寛昭

(質疑応答) ハラスメント防止対策の疑問点にお答えします。

申込方法



QRコードまたは <u>https://forms.gle/cFc1Ck7EuScajKfA9</u> から専用申込フォームへ

定員:100名(先着順)

*定員となり次第締め切ります。(申込締切:12月17日(金))

- ◆ 本セミナーは、ビデオ会議システムZoom(ミーティング方式)を使用したオンラインセミナーです。
- ◆ お申込後、前日までにご登録メールアドレスへ視聴用URLをお送りします。
- ◆ セミナーご参加にあたり、あらかじめスクリーンネームを「参加者」または「ゲスト」にご変更をお願いします。 セミナー開始時間までに変更されていない場合、運営側で変更させていただきます。
- ※ セミナー動画の録音・録画はお控え下さい。
 - またセミナー動画の無断転載・複製・転写・web上へのアップロード等は禁止とさせていただきます。
- ※ お預かりした個人情報は、本セミナー運営のみに使用します。無断で第三者へ提供することはありません。



【お問い合わせ】

東京働き方改革推進支援センター 担当:黒崎・森

TEL: 0120-232-865 MAIL: tokyo@task-work.com

※東京働き方改革推進支援センターは、東京労働局から働き方改革推進支援 事業について受託している機関です(実施機関:株式会社タスクールPlus)

主催:厚生労働省東京労働局

東京働き方改革推進支援センターをご利用ください!

中小企業・小規模事業者の『働き方改革』の取組をワンストップで支援するため、「東京働き方改革推進支援センター」を開設しております。現状を取り巻く環境下において、働き方の見直しでお悩み・疑問をお持ちの事業主様をサポートいたします。【東京労働局委託事業】

〈所在地〉

〒101-0043

東京都千代田区神田富山町25番地

サンクス神田ビル2階

(JR・東京メトロ銀座線 神田駅より徒歩3分)

〈連絡先〉

電話: 0120-232-865 FAX: 03-6260-7295

メール : tokyo@task-work.com

HP: https://task-work.com/tokyo/



お悩み・課題を解決

テレワーク・在宅勤務

女性の活躍推進

生産性向上 業務効率化

同一労働・同一賃金

補助金・助成金

労働時間·時間外労働